
SMLOUVA O DÍLO uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

SMLUVNÍ STRANY 

Město Vsetín 

Adresa: Svárov 1080 

755 01 Vsetín IČO: 00304450 DIČ: CZ00304450 Číslo účtu: Jednající: Zástupce ve věcech smluvních: p. Jiří Čunek, starosta města vedoucí odboru životního prostředí, na základě pravidel delegace pravomocí – usnesení RM Vsetín č. 
19/54/RM/2020 (dále jen „objednatel“)  na straně jedné 

EMPEMONT s.r.o.:  

Adresa: Železničního vojska 1472,  757 01 Valašské Meziříčí  IČO: 27772179 DIČ: CZ27772179 Číslo účtu: Jednající:                                                               Mgr. Pavel Kuběja, jednatel společnosti Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C pol 

41462 

 

(dále jen „zhotovitel“)  na straně druhé 



Stránka 1 ze 14 

II. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést demontáž a ekologickou 

likvidaci stávajícího rozhlasu a instalaci solárních panelů k vybraným 

bezdrátovým hlásičům v rámci projektu s názvem „Protipovodňová opatření 

města Vsetín“ (dále jen „dílo“) dle cenových kalkulací uvedených v příloze č. 1 a příloze č. 2 této smlouvy.  

2. Dílo zahrnuje i veškeré stanovené zkoušky vyplývající z obecně závazných právních předpisů, jeho zprovoznění, odladění celého systému a zaškolení obsluhy. 
3. Zhotovitel dílo provede v rozsahu své nabídky a dalších ujednání této smlouvy na svůj náklad, na své nebezpečí a ve sjednané době.  
4. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost nezbytnou pro zhotovení díla, řádně provedené a dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

5. Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále dodání, instalace a zprovoznění všech technologických částí, včetně zkušebního provozu a proškolení pracovníků zadavatele s obsluhou a údržbou, jakož i provedení všech činností souvisejících s dodávkou konstrukcí a technologií, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, zejména pak: 
a) zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během realizace,  
b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému provedení díla, 
c) veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených realizací díla), 
d) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
e) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 
f) zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a následné odstranění, 



Stránka 2 ze 14 

g) zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, 
h) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě), 
i) odvoz, uložení a likvidace odpadů oprávněnou osobou v souladu s příslušnými právními předpisy, 
j) zabezpečení, zajištění a splnění podmínek stanovených dotčenými osobami – zejména ČEZ, HZS  
k) úhrada všech spotřebovaných médií, 
l) zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění povinností vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky, 
m) zajištění dodržování platných ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

6. Zhotovitel zajistí zkušební provoz nejméně po dobu 1 měsíce. 
7. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k včasnému a řádnému provedení díla nezbytné.  

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla na výzvu objednatele, nejpozději do 5 pracovních dní ode dne písemné výzvy.  
2. Zhotovitel se zavazuje provést realizaci díla do 45 dnů ode dne zahájení realizace díla. 

3. Předpokládaný termín zahájení realizace je srpen 2023. 

4. Předpokládaný termín dokončení celého díla je 30. září 2023. 

5. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla a objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít.  
6. Místem realizace díla je město Vsetín.  



Stránka 3 ze 14 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele, a činí celkem: 
 

Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

Demontáž a ekologická likvidace stávajícího rozhlasu 

90.250 18.952,50 109.202,50 

Doplnění solárních panelů 
k bezdrátovým hlásičům (7 míst) 

47.320 9.937,20 57.257,20 

CELKEM 137.570 28.889,70 166.459,70 

Tato cena je nejvýše přípustná. 
2. Obsahem ceny jsou veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla, včetně všech nákladů s provedením díla věcně souvisejících. 
3. Cenu uvedenou v odst. 1 tohoto článku je možné překročit pouze na základě zákonné úpravy výše sazby DPH, a to od data účinnosti takové zákonné úpravy. 
4. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.  
5. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla zůstává výlučným vlastnictvím 

zhotovitele do doby převzetí díla objednatelem. 
6. Po ukončení realizace díla vystaví zhotovitel fakturu – daňový doklad. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury – daňového dokladu vystavené zhotovitelem bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.   
7. Splatnost faktury – daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení zhotovitelem a doručení do místa sídla objednatele. Přílohou faktury – 



Stránka 4 ze 14 

daňového dokladu bude soupis provedených dodávek a služeb. Dnem doručení 
faktury – daňového dokladu se v pochybnostech rozumí nejpozději třetí pracovní den následující po odevzdání zásilky poště, není-li průkazné předání faktury provedeno jiným způsobem. Úhradou se rozumí den připsání fakturované částky na účet 
zhotovitele. 

8. Faktura – daňový doklad zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu 
o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat: 

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 

- identifikační údaje objednatele včetně DIČ 

- identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ 

- popis obsahu účetního dokladu 

- datum vystavení 
- datum splatnosti 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- výši ceny bez daně celkem 

- sazbu daně 

- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 

- cenu celkem včetně daně 

- podpis odpovědné osoby zhotovitele 

- přílohu – soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu  
9. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících se zakázkou. Účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu 10 let.  

 

 

 



Stránka 5 ze 14 

V. FORMA SPOLUPRÁCE 

1. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně požadovat. Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady 
a informace nutné ke zhotovení díla.  

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude provedeno ve sjednaném rozsahu uvedeném 
v čl. II. této smlouvy, že provedení díla bude odpovídat všem technickým předpisům, které mají závazný charakter. Zároveň se zavazuje, že pro zhotovení díla budou použity výhradně materiály, technologie a pracovní postupy, které vyplývají 
z technických norem a jsou zahrnuty v cenové nabídce.  

2. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli a dále 
za vady, které se vyskytly na díle v záruční době.  

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené chybnými podklady předanými objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl tuto nevhodnost zjistit, nebo přes písemné upozornění zhotovitele na nevhodnost podkladů a pokynů objednatel písemným sdělením trval na jejich použití. 
VII. ZÁRUKA ZA DÍLO 

1. Záruční doba na solární panely k bezdrátovým hlásičům je 36 měsíců ode dne převzetí objednatelem. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za to, že dílo má vlastnosti ustanovené závaznými technickými normami a obecně platnými předpisy účinnými ke dni předání díla. 
2. Práva a povinnosti smluvních stran z vad díla se řídí ustanovením § 2615 a násl. občanského zákoníku.  
3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele 
uvedenou v článku I. této smlouvy. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, 



Stránka 6 ze 14 

jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje 
zjednat nápravu.  Objednatel je oprávněn požadovat:  

- odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů apod.), 

- odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, 
- přiměřenou slevu ze sjednané ceny. Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. 

4. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vady neprodleně po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, nejpozději však do 5 pracovních dnů 
od doručení reklamace zhotoviteli. V případě, že vada brání provozu, zahájí zhotovitel práce na odstranění vady nejpozději do 48 hod. od nahlášení vady.  

5. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli vady odstranit. 
6. Pokud zhotovitel neodstraní řádně nahlášené vady díla, na které se vztahuje záruka nejpozději do 30 dnů, má objednatel právo dát vady odstranit třetí osobě na náklady 

zhotovitele. 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu, o kterou byl přerušen provoz z důvodu reklamace vady díla.  

VIII. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Dílo je provedeno dnem řádného dokončení bez vad a nedodělků a jeho předáním a převzetím, ke kterému zhotovitel písemně vyzve objednatele a objednatel potvrdí převzetí na základě přejímacího řízení. 
2. Při předání a převzetí bude vyhotoven zápis, který zpracuje zhotovitel.  

 

 

 

 



Stránka 7 ze 14 

IX. ZDRŽENÍ, PŘERUŠENÍ PRACÍ A VYŠŠÍ MOC 

1. Po dobu přerušení prací v důsledku prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, bude zhotovitel za úhradu vykonávat nezbytné zabezpečovací práce podle pokynů objednatele na ochranu dosud provedených prací před poškozením.  
2. Jestliže přerušení prací v důsledku prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti bude trvat déle než 15 dní a pokud v této lhůtě nebude sjednána změna smlouvy, má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit. Objednatel v tom případě převezme dosud provedenou část díla a věci připravené ke zhotovení díla a převzatou část díla zaplatí do sjednané lhůty. 
3. Žádná smluvní strana nebude druhé straně odpovědná za ztráty a škody vzniklé 

v důsledku vyšší moci. Za okolnosti charakteru vyšší moci se považují: válka, přírodní pohromy, generální stávky apod. 
4. Podmínkou pro vyvinění za následky způsobené výše uvedenými událostmi je skutečnost, že tyto události bezprostředně znemožnily částečné nebo úplné splnění této smlouvy. Strany obnoví plnění svých povinností ihned, jakmile pominou vlivy či příčiny těchto okolností. 

X. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU 

1. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu dokončení díla dle článku III. této smlouvy, uhradí smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové smluvní ceny díla bez 

DPH za každý den prodlení. 
2. Objednatel se zavazuje při neuhrazení faktury – daňového dokladu v termínu uvedeném v článku IV. této smlouvy k povinnosti uhradit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky s DPH za každý den prodlení.  
3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu zahájení prací na odstranění 

vady dle článku VII. odstavce 5 této smlouvy, uhradí smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové smluvní ceny díla s DPH za každý den prodlení. 



Stránka 8 ze 14 

4. Podkladem pro uhrazení smluvní pokuty, popř. smluvního úroku z prodlení je faktura – daňový doklad na základě, které bude vyúčtován počet dnů prodlení, popř. bude odkázáno na ustanovení smlouvy o dílo, ze kterého vyplývá příslušné právo sankce a dále bude zde uvedena požadovaná výše smluvní pokuty nebo smluvního úroku z prodlení. Strany se dohodly, že splatnost těchto faktur je 14 dnů. 
5. V případě nedodržení termínů spolupůsobení objednatele se běh smluvních pokut jdoucích k tíži zhotovitele přerušuje o dobu nedodržení termínů spolupůsobení 

objednatele.  

XI. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
1. Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví tato smlouva nebo zákon nebo pokud objednateli nebude poskytnuta 

podpora.  

2. Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází 
ze zhotovitele na objednatele dnem předání díla.  

3. Návrhy dodatků a změny k této smlouvě budou prováděny písemně. Smluvní strany se zavazují vyjádřit ke změnám písemně ve lhůtě do 3 dnů od obdržení písemného návrhu změny. Pokud se k návrhu změny v této lhůtě nevyjádří, má se za to, že se změnou nesouhlasí. Po tuto dobu je návrhem zavázána podávající strana. Veškeré změny smlouvy musí být provedeny v souladu s ust.  § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků (v elektronické či listinné formě; je vyloučena změna smlouvy jiným způsobem či jinou formou), které budou platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.  

4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržet veškeré podmínky stanovené 
ve stanoviscích dotčených institucí, které jsou přílohami této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen, při realizaci díla, dodržovat platné pracovněprávní podmínky včetně BOZP. Dále je povinen řádně dodržovat splatnost faktur případným svým poddodavatelům. 



Stránka 9 ze 14 

6. Zhotovitel je povinen mít ke dni uzavření této smlouvy sjednáno po celou dobu realizace díla pojištění proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve 
vztahu k charakteru provádění díla, min. ve výši 2 mil. Kč. 

7. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 zákona č. 134/2016 Sb. vyhrazuje následující změny závazku z této smlouvy: 
7.1.     Změna ceny plnění Cenu je možné měnit v případě změny sazby DPH. V takovém případě Zhotovitel 

fakturuje cenu s DPH dle sazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
7.2. Změna doby plnění uvedené v této smlouvě, pokud nastane některý z těchto důvodů: Zhotovitel je oprávněn podat návrh na prodloužení doby pro dokončení jednotlivých částí díla v případě, že nastala některá z níže uvedených skutečností: 

7.2.1. Změna povahy či rozsahu díla mající objektivně vliv na délku plnění díla; změna povahy či rozsahu díla nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
7.2.2. Zpoždění, překážka nebo zabránění způsobené nebo přičitatelné Objednateli, Objednatelovým konzultantům nebo třetím osobám. 

7.3. Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit   
              rozsah, nebo předmět díla, případně také délku realizace a s tím související změnu  
              ceny díla, a to zejména z důvodů: 

      7.3.1. neprovedení dohodnutých prací, dodávek a služeb, které byly obsaženy v  
      zadávacích podmínkách a změnou dojde k zúžení předmětu díla (méněpráce), 
      7.3.2. provedení dodatečných nebo nepředvídaných prací, dodávek a služeb,  
      které nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách a které jsou nezbytné pro 

      realizaci díla a změnou dojde k rozšíření předmětu díla (vícepráce), 
      7.3.3. požadavků správců technické infrastruktury na úpravu rozsahu a obsahu 

      technické infrastruktury na základě nově zjištěných skutečností správců technické  
      infrastruktury související s realizací akce. Např. jiné trasy vedení, jiné hloubky 

      vedení, jiné odstupové vzdálenosti, jiné technické parametry vedení apod. než bylo  
       původně sděleno správci technické infrastruktury v rámci jejich vyjádření.  



Stránka 10 ze 14 

   7.3.4. změny právních předpisů, technických norem, nařízení vlády,  
   7.3.5. zjištění jiného stavu a vedení stávajících inženýrských sítí, než je navrženo 

   v projektové dokumentaci, 
   7.3.6. vady projektové dokumentace, spočívá-li vada projektové dokumentace v 

   nesprávném stanovení množství měrné jednotky položky soupisu prací, neuvedení  
   položek soupisů prací vyplývajících z projektové dokumentace a nezbytných pro   
   dokončení díla, nebo neúplným popisem položek soupisu prací,  
   7.3.7. výrazně nepříznivých klimatických podmínek majících vliv na dodržení  
   nutných technologických postupů v rámci realizaci díla, 
   7.4.    Ocenění víceprací a méněprací 
   7.4.1. Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno s 

   použitím položkových cen oceněného soupisu prací (příloha č. 2 této smlouvy). 
   7.4.2. Soupis prací (víceprací) jednoho stavebního nebo inženýrského objektu,  
   případně provozního souboru, musí splňovat podmínky vyhlášky č. 169/2016 Sb.,  
   o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 

   stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění, tzn. mj., může  
   odkazovat pouze na jednu cenovou soustavu pro období, ve kterém mají být  
   vícepráce (méněpráce) realizovány, a to na takovou cenovou soustavu, která byla  
   použita v zadávací dokumentaci. Výběr cenové soustavy pro ocenění soupisu prací  
   musí být odsouhlasen objednatelem. 
   7.4.3. Pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu 

   obsaženy, pak zhotovitel použije položky a jednotkové ceny ve výši odpovídající  
   cenám v ceníku RTS platného v době realizace víceprací, ponížené minimálně o  
   poměr nabídkové ceny vůči předpokládané hodnotě díla dle zadávací dokumentace. 
   7.4.4. Pro práce a dodávky neuvedené v cenových soustavách bude dohodnuta  
   individuální kalkulace. Zhotovitel je povinen v případě požadavku doložit  
   zhotoviteli podrobný výpočet individuální kalkulace zahrnující zejména cenu  
   materiálů, strojů, prací, režií, zisk, odvody apod. 
   7.4.5. Každá položka soupisu víceprací musí obsahovat jednoznačný popis 

   materiálu nebo výrobku s odkazem na příslušnou část projektové dokumentace tak,  
   aby bylo možné provést kontrolu výměry dané měrné jednotky. Každá položka  
   soupisu prací musí být jednoznačně měřitelná. Zhotovitel není oprávněn používat  



Stránka 11 ze 14 

   měrné jednotky typu komplet nebo soubor, pokud lze jednotlivé obsažené práce a  
   dodávky rozdělit do jednotlivých položek (měřitelných částí) a tyto pak ocenit dle 

   výše uvedených pravidel. 
   7.4.6. K celkovým nákladům pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných v 

   době vzniku zdanitelného plnění. 
XII. SOCIÁLNÍ A ENVIRONMENTÁLNÍ ODPOVĚDNOST, INOVACE 

1. Objednatel požaduje, aby zhotovitel a jeho poddodavatelé realizovali předmět této smlouvy v souladu s mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou. 
2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 

• Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 

• Úmluva č. 29 o nucené práci 
• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce 

• Úmluva č. 138 o minimálním věku 

• Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 

• Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 
• Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 
• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí 

3. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci pracující na realizaci této smlouvy měli zákonné právo pracovat  v České republice a že jejich zaměstnání bude v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce.  
4. Zhotovitel a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 



Stránka 12 ze 14 

5. Veškerý nábor zaměstnanců bude Zhotovitel provádět systematicky s cílem respektovat v maximální možné míře preferenci Objednatele poskytnout zaměstnání vhodných kvalifikovaných místních uchazečů tam, kde to bude možné. Zhotovitel se současně zavazuje, že nebude nabízet žádné nabídky zaměstnání stávajícím zaměstnancům Objednatele. Dále se předpokládá, že Zhotovitel a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění Všeobecné deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech. 
6. Pokud se Objednatel dozví, že Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedená nařízení, je Zhotovitel povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu s těmito požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou nákladem zhotovitele. 
7. Zhotovitel se zavazuje ekologicky zlikvidovat všechna zařízení, která budou 

v souvislosti s realizací díla demontována.   
8. Zhotovitel se zavazuje v maximální možné míře při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Zhotovitel se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního prostředí. V případě zjištění porušení této povinnosti bude ze strany Objednatele uplatněna sankce ve výši  

50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ. 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je elektronická podoba smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě je vyhotovená ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

2. Uvedené plnění obec nepřijímá za účelem výdělečné činnosti. Jedná se o výstražný 
prvek k předání varovných, výstražných nebo evakuačních informací občanům. 



Stránka 13 ze 14 

3. Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by způsobil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení. 
4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě, ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.   
5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky zejména zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění (občanským zákoníkem). 
6. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 
7. Pokud je v této smlouvě použit termín smlouva, je tím míněna tato smlouva o dílo. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem zveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

9. Smluvní strany se podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se nepodařilo odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí místně příslušnému soudu podle sídla 
objednatele. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále "registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy, jakož i všech jednání a okolností s 



Stránka 14 ze 14 

jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru 
smluv. 

11. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích 
v platném znění a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Vsetín č. 9/22/RM/2023 ze 

dne 14.08.2023. 

12. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle  a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
 Příloha č. 1: CENOVÁ KALKULACE – Demontáž stávajícího rozhlasu Příloha č. 2: CENOVÁ KALKULACE – Doplnění solárních panelů 

 

Ve Vsetíně dne ………………………… 

vedoucí odboru životního prostředí společnosti 
 


